[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

29 мая 2018 года

  №84
О внесении изменений в Порядок принятия решения о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Магнитогорска, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 марта 2015 года №45
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2010 года №247, Положением о порядке использования муниципального жилищного фонда в городе Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года №137, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1.
Внести в Порядок принятия решения о приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Магнитогорска, утвержденный Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 марта 2015 года №45 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«5) лица, осуществляющие трудовую деятельность в органах местного самоуправления города, муниципальных унитарных предприятиях или муниципальных учреждениях города, государственных унитарных предприятиях или государственных учреждениях, осуществляющих деятельность на территории города, не менее семи лет со дня заключения договора служебного найма жилого помещения.»;
2) в Приложении №1 к Порядку абзац третий Заявления изложить в следующей редакции:
«Период работы в органах местного самоуправления города, муниципальных  унитарных предприятиях или муниципальных учреждениях города, государственных унитарных предприятиях или государственных учреждениях, осуществляющих деятельность на территории города: с ____________________ по _____________________.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О.Морозова, главу города Магнитогорска С.Н.Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А.Корсакова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	С.Н. Бердников
	А.О. Морозов

2